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FOUR SEAS FOOD INVESTMENT HOLDINGS LIMITED
四 洲 食 品 投 資 控 股 有 限 公 司

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：0060）

截至二零零四年九月三十日止六個月之中期業績公佈
四洲食品投資控股有限公司（前稱四洲食品網匯控股有限公司）（「本公司」）董事會（「董
事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年九月三十日止六
個月之未經審核綜合業績如下：

簡明綜合損益表
截至二零零四年九月三十日止六個月

未經審核
截至九月三十日止六個月
二零零四年 二零零三年

附註 港幣千元 港幣千元

營業額 2 290,443 253,940
銷售成本 (257,973) (213,797)

毛利 32,470 40,143
其他收益 3 (4,634) 3,131
銷售及分銷成本 (1,515) (5,099)
行政費用 (14,696) (18,825)

未計融資成本前經營盈利 4 11,625 19,350
融資成本 (968) (1,381)

經營盈利 10,657 17,969
應佔聯營公司盈利 12,962 11,937

除稅前盈利 23,619 29,906
稅項 5 (3,939) (5,816)

股東應佔盈利 19,680 24,090

中期股息 6 2,572 2,478

每股盈利－基本 7 7.82港仙 9.72港仙

每股盈利－攤薄後 7 7.74港仙 不適用

簡明賬目附註
1. 編製基準及主要會計政策

此未經審核簡明綜合中期賬目乃按照香港會計師公會頒佈之《香港會計實務準則》第二十五號
「中期財務申報」而編製。
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本簡明綜合中期賬目應與二零零四年之年度財務報表一併閱讀。

編製本簡明綜合中期賬目時所採用之會計政策及計算方法與截至二零零四年三月三十一日止
年度之年度賬目所採用者一致。

2. 營業額、收益及分部資料

本集團之唯一主要業務為凍肉貿易，故無呈列按業務劃分之有關數字。

期內本集團收益及業績按主要市場分析如下：
未經審核

截至二零零四年九月三十日止六個月
香港及澳門 中國大陸 總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 235,755 54,688 290,443

分部業績 11,330 677 12,007

未分配成本 (382)

未計融資成本前經營盈利 11,625
融資成本 (968)

經營盈利 10,657
應佔聯營公司盈利 12,962

除稅前盈利 23,619
稅項 (3,939)

股東應佔盈利 19,680

未經審核
截至二零零三年九月三十日止六個月

香港及澳門 中國大陸 總額
港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 179,968 73,972 253,940

分部業績 10,314 10,955 21,269

未分配成本 (1,919)

未計融資成本前經營盈利 19,350
融資成本 (1,381)

經營盈利 17,969
應佔聯營公司盈利 11,937

除稅前盈利 29,906
稅項 (5,816)

股東應佔盈利 24,090
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3. 其他收益

其他收益之分析如下：

未經審核
截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

股息收入 23 －
貨幣掛漖存款之淨（虧損）／收入 (5,202) 2,597
租約土地及樓宇之總租金收入 545 534

(4,634) 3,131

4. 未計融資成本前經營盈利

未計融資成本前經營盈利已計入及扣除下列項目：

未經審核
截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

計入：
存貨撇減之撥回 8,000 －

扣除：
固定資產折舊 1,852 1,500
經營租賃土地及樓宇 7,422 5,808

5. 稅項

香港利得稅乃根據期內估計應課稅盈利按 17.5%（二零零三年：17.5%）之稅率作出撥備。

於綜合損益表支銷之稅項如下：

未經審核
截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

當期稅項：
－香港利得稅 2,153 3,377
遞延稅項暫時差異的產生及轉回 (21) 233
稅率提高產生之遞延稅項 －－－－－ 3

2,132 3,613

應佔聯營公司稅項 1,807 2,203

稅項支出 3,939 5,816

6. 中期股息

未經審核
截至九月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
港幣千元 港幣千元

擬派中期股息每普通股1.0港仙
（二零零三年：每普通股1.0港仙） 2,572 2,478
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7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利是根據本集團之股東應佔盈利港幣 19,680,000元（二零零三年：港幣
24,090,000元）計算。

每股基本盈利是按期內已發行普通股之加權平均數251,764,896股（二零零三年：247,820,000
股）計算。每股攤薄盈利根據254,153,467股普通股計算，即期內已發行普通股之加權平均數，
加上假設所有未行使之認股權已行使而被視作無償發行之加權平均數2,388,571股普通股計算
（二零零三年：由於截至二零零三年九月三十日止期度內並無出現攤薄事件，故並無披露該
期內之每股攤薄盈利款額）。

中期股息
董事會已決議派發截至二零零四年九月三十日止期間之中期股息每普通股1.0港仙（二
零零三年：1.0港仙）。中期股息將於二零零五年一月二十八日派發予於二零零五年一
月二十日名列於本公司之股份過戶登記處的股東名冊上之股東。

暫停辦理過戶登記手續
本公司股東名冊將由二零零五年一月十四日起至二零零五年一月二十日止（首尾兩天
包括在內）暫停辦理股東登記，於此期間亦不會辦理股份過戶登記。股東如欲符合獲
派發中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零五年一月十三日下
午四時三十分前，交回本公司股份過戶登記處「雅柏勤證券登記有限公司」，地址為香
港灣仔告士打道五十六號東亞銀行港灣中心地下。

業務回顧及展望
業務回顧
本集團於上半年截至二零零四年九月三十日止六個月內錄得營業額為港幣290,443,000
元，較去年同期港幣253,940,000元，增長14%。股東應佔純利則下調至港幣19,680,000
元（二零零三年：港幣24,090,000元）。

凍肉貿易

回顧期內，香港市場氣氛逐漸向好，消費意慾增強，使本地零售市場以及整體經濟環
境漸見穩步復甦之勢頭，市民對優質食品的需求亦增加。本集團憑藉在凍肉貿易上的
良好商譽、穩固的根基和龐大的客戶網絡，並透過增強客戶服務素質，鞏固及加強分
銷網絡，令集團在香港市場之業務於期內在營業額及盈利各方面均錄得穩健增長。在
國內市場方面，期內凍肉產品成本價格上漲，導致銷售及邊際利潤下調，遜於預期。

食品業務投資
本集團於期內繼續透過增持四洲集團有限公司（「四洲集團」）的股權作為長期投資，
分享由四洲集團帶來之利潤。截至二零零四年九月三十日，本集團共持有四洲集團約
26.95%之權益，四洲集團於上半年盈利上升14%，本集團獲得應佔稅前盈利達港幣
12,962,000元。

食品代理為四洲集團核心業務之一，四洲集團利用其龐大和全面的分銷網絡，不斷引
進不同類型的優質食品，積極的推廣活動，令食品代理業務表現理想，營業額保持穩
定增長。四洲集團更榮獲「經濟一週」選為「二零零四年香港傑出企業」之一。經營的
零食物語零食專門店繼續引進最新的潮流零食，為喜愛零食的消費者必到的地方，並
更獲頒發「2004香港超級品牌」，成為零食專門店中的名牌。

四洲品牌家傳戶曉，在香港和內地市場已成為著名品牌，產品備受消費者接受和歡
迎。期內四洲集團致力擴闊「四洲牌」產品系列，除了加強推廣「四洲牌」即食麵系列
外，近期更專注發展了一系列的「四洲牌」梳打餅，包括「紫菜梳打餅」、「奶鹽梳打餅」
及「芝麻梳打餅」，配合積極的市場推廣活動和廣告宣傳，反應甚佳，廣受消費者接
受。
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四洲集團另一核心業務為食品製造，在國內及香港共擁有十七間食品製造廠房。各廠
房在嚴格的質量控制下，生產不同類型的優質食品，深受內地及香港消費者熱烈歡
迎，令銷量持續攀升，更有效地配合中港兩地之市場發展和需求。

在餐廳業務方面，經營上海素食的功德林上海素食專門店及高級日本料理之「豊」日本
餐廳繼續提供不同類型的佳餚美食、優質的服務和優雅、舒適的環境，備受消費者歡
迎。 此外，與日本Pokka Corporation 合作的百佳咖啡餐廳連鎖店，期內業績表現理
想。

展望
展望未來，隨著本地經濟環境的改善及漸露復甦跡象，在經濟前景漸趨明朗，消費信
心逐步回升及就業率不斷改善的情況下。加上國內放寬對訪港旅客的旅遊限制，訪港
旅客日益增加，有助刺激市場消費氣氛。與此同時，國內經濟持續增長，消費潛力龐
大，對優質食品需求殷切，為這龐大食品消費市場帶來商機，對集團業務長遠發展有
利。

整體而言，集團將抓緊目前之利好市況及本身優勢，繼續積極地引入更多優質產品及
擴𡚸產品的領域，從而保持集團在食品市場上的領導地位。管理層對前景充滿信心。

或然負債
於二零零四年九月三十日，本集團發給供應商及銀行就採購貨品之不可撤回信用證及
船運擔保款額為港幣293,000元（二零零三年：港幣1,571,000元）。

匯率波動風險及貨幣對沖
集團借款主要以港元及美元計值。集團並無重大外匯波動風險。

購買、出售或贖回股份
本公司於期內在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回本公司股本中每股面值港
幣0.10元的股份3,514,000股普通股，每股價格在港幣1.14元至港幣1.20元之間，總現金
開支約港幣4,145,000元。回購股份旨在提高股本回報。

年份／月份 購回股數 每股最高價 每股最低價 總代價
港幣元 港幣元 港幣千元

二零零四年六月 3,514,000 1.20 1.14 4,145

已回購的股份已經註銷，已發行股本面值因此被削減。購回股份的應付溢價已經在本
公司保留溢利中扣除。

除上文所披露者外，本公司或其附屬公司並無於期內購買、出售或贖回本公司的任何
上市股份。

流動資金及財政資源
經營收入為本集團於期內之主要資金來源。於二零零四年九月三十日，本集團所持手
頭現金及銀行結餘約港幣159,000,000元（二零零三年：港幣152,000,000元）。已動用銀
行信貸約港幣153,000,000元（二零零三年：港幣141,000,000元），佔銀行信貸總額港幣
446,000,000元（二零零三年：港幣431,000,000元）約34%（二零零三年：33%）。

本集團於結算日維持資本負債比率為0.45（二零零三年：0.47）。資本負債比率乃以銀
行借貸總額佔股東資金之比例呈列。

本集團之銀行貸款主要為以港元或美元結算之信託收據貸款及銀行貸款。匯兌變動之
風險並不重大。此等信託收據貸款主要用以從海外購買肉類產品。另一個分期攤還至
二零零六年完結之銀行貸款乃為本集團位於西貢樓宇建造費之融資。其他銀行貸款則
為日常營運資金之用。
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資產抵押
於二零零四年九月三十日，一家附屬公司之資產（包括土地及樓宇）及已發行股份已抵
押予銀行，作為獲得銀行貸款之抵押。

員工聘用
酬金方案一般經參考市價及個人資歷後制定。酬金及工資於正常情況下根據表現評估
及其他有關因素按年進行評估。高層行政人員獲授予認股權，以獎勵彼等之傑出管理
及經運表現。截至二零零四年九月三十日，本集團之僱員總數為六十四名。

遵守《上市規則》之最佳應用守則
除本公司之獨立非執行董事於獲委任時並無指定任期，而須依照本公司組織章程細則
規定輪值告退並可候選連任外，並無本公司之董事知悉任何資料足以合理地顯示本公
司於截至二零零四年九月三十日止六個月內任何時間未有遵守《聯交所證券上市規則》
（「《上市規則》」）附錄十四內所載之最佳應用守則規定。

遵守董事進行證券交易之守則
截至二零零四年九月三十日止六個月，本公司已採納《上市規則》附錄十所載上市發行
人董事進行證券交易的標準守則，作為本公司董事進行證券交易時之行為守則（「該守
則」）。經向本公司所有董事作出特定查詢後，本公司各董事於本期間內均遵守該守則
所規定之標準。

審核委員會
於二零零四年九月三十日，雷勝明先生已獲委任為本公司之獨立非執行董事及審核委
員會成員。於本公佈日期，審核委員會成員包括陳棋昌先生、藍義方先生及雷勝明先
生，彼等均為本公司獨立非執行董事。

審核委員會已連同管理層審閱本集團採納之會計準則及慣例，並已就編製截至二零零
四年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告而討論有關內部監控及財務報告之
事項。

更改公司名稱
為有助提昇本公司的公司形象，本公司根據二零零四年九月二日通過之特別決議，已
將本公司名稱從Four Seas eFood Holdings Limited（四洲食品網匯控股有限公司），改
為Four Seas Food Investment Holdings Limited（四洲食品投資控股有限公司），並於二
零零四年十月四日生效。

在聯交所網頁刊登中期業績
於二零零四年三月三十一日前具有效力，且根據過渡安排仍繼續適用於涉及在二零零
四年七月一日前開始之會計期間而刊發的業績公佈的《上市規則》附錄十六第46(1)至第
46(6)段規定須予披露所有資料的詳細中期業績公佈，將於適當時候在聯交所網頁內刊
登。

董事會
於本公佈日期，本公司董事會成員由執行董事戴德豐博士、野間口武先生、文永祥先
生、葉偉強先生、謝少雲先生、黎玉泉先生及戴進良先生；以及獨立非執行董事陳棋
昌先生、藍義方先生及雷勝明先生所組成。

董事會代表
主席

戴德豐博士 太平紳士

香港，二零零四年十二月十六日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


